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Bilag. 

, Statens statistiske Bureau. 

København K., den 12. December 1904. 

I Skrivelse af 16. f. M. har det ærede Ministerium i Anledning af en 
Henvendelse fra det af Landstinget nedsatte Udvalg om Forslag til midlertidig 
Lov om nogle Ændringer i Straffelovgivningen anmodet Bureauet om at tilveje- 
bringe forskellige Oplysninger om de i Aarene 1901-03 ved Københavns Kriminal- 
og Politirets offentlige Afdelinger behandlede Voldssager. 

Da det i Bureauet foreliggende Materiale ikke muliggjorde en Besvarelse 
af de stillede Spørgsmaal, henstillede man i en Skrivelse af 17. f._ M. til Ministe- 
riet at ville paalægge Kriminal- og Politirettens Justitskontor at tilstille Bureauet 
Politirapporterne for de i Aarene 1901-03 ved de offentlige Afdelinger behand- 
lede Sager, hvilke Rapporter 홢 ca. 50,000 Stykker fra lste og 2den Afdeling 홢 
modtoges af Bureauet i Løbet af den følgende Uge. 

Naar man stod i den Formening at burde søge at besvare de stillede 
Spørgsmaal paa Grundlag af Politirapporterne, skyldtes dette den Omstændighed, 
at en Besvarelse, bygget paa Bureauets eget Materiale (Straffekortene) vilde blive 
ufyldestgørende, dels fordi der ifølge Justitsministeriets Cirkulære af 11. December 
1896 kun skal udfærdiges Straffekort for Politiforseelser, forbundne med Vold, 
naar der er idømt eller vedtaget Bøder af større Beløb end 25 Kr., hvorfor 
enhver Mulighed for ved Hjælp af Straffekortene at gøre Rede for Antallet af 
Voldssager, der ere hævede, eller som ere blevne afgjorte med Advarsel eller med 
Bøder paa 25 Kr. og derunder, paa Forhaand var udelukket, dels fordi man havde 
grundet Formodning om, at man i de senere Aar i en Række Tilfælde, hvor der 
ifølge Cirkulæret af 1896 skulde have været udfærdiget Straffekort for Sager, der 
havde været behandlede ved Kriminal- og Politirettens offentlige Afdelinger, ikke 
havde modtaget s a a d a n n e . . .  

Det er imidlertid en Selvfølge, at en Bearbejdelse af Politirapporterne 
ogsaa har sine Mangler, der navnlig fremkomme derved, at Rapporternes Beskri- 

4 velse af de begaaede Overtrædelser hidrøre fra Anmeldere, der i mange Tilfælde 
ere Parter i Sagen og ikke altid kunne anses for videre paalidelige. Men Betyd- 
ningen heraf afbødes i væsentlig Grad derved, at Udfaldet af Sagerne findes 
paategnet Rapporterne, saaledes at der i ethvert Fald i de Tilfælde, hvor der er 
vedtaget nogenlunde store Bøder, i Almindelighed af Resultatet vil kunne uddrages 
den Slutning, at den begaaede Overtrædelse ikke har været helt ubetydelig. 
Naturligvis kan der foreligge Tilfælde, hvor Straffen er fastsat for en anden 
Lovovertrædelse (særlig for Modstand og Opsætsighed mod Politiet) end den i 
Rapporten omtalte; men paa den anden Side er der saa ogsaa Tilfælde, hvor 
Rapporterne intet indeholde om Voldshandlinger, men hvor Straffekortene vise, 
at der desuagtet er vedtaget Bøder for saadanne Handlinger. 홢 Overhovedet s 
vilde der vel ikke let kunne tænkes nogen anden Maade at tilvejebringe de 
omspurgte Oplysninger paa. En Udskrift af selve Retsprotokollerne vilde muligvis 
paa visse Punkter kunne give yderligere Fingerpeg; men dels vilde en saadan 
Gennemgang medtage uforholdsmæssig Tid, dels vilde den paa Grund af hele 
Politiretsprocedurens Karakter end ikke give absolut sikre Oplysninger. 


